
QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

C.F./P.IVA 02793570983 
DETERMINAZIONE 

 
Det. 52/2017 
del 30.10.2017 

 
Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVE TOMBE DI FAMIGLIA NEL CIMITERO DI QUINZANO 
D'OGLIO - I° INTERVENTO. CUP: F37H16001920005-CIG:6946156543. 

APPROVAZIONE CONTABILITA’ FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 24.10.2016 esecutiva ai sensi di 
legge, avente per oggetto "COSTRUZIONE DI NUOVE TOMBE DI FAMIGLIA PRESSO IL 
CIMITERO DI QUINZANO D'OGLIO. PRESA D'ATTO PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO", che 
prevede a spesa complessiva di € 181.000,00, di cui €139.000,00 per i lavori, suddivisi come 
di seguito specificato: 
 
A) Importo lavori a base d'asta       136.500,00€ 
      (di cui incidenza manodopera € 54.600,00 pari al 40% dell'importo dei lavori) 
B) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso         2.500,00€ 
C) Somme a disposizione dell'Amministrazione: 
- IVA 22% sui lavori            30.580,00€ 
- Spese tecniche per collaudo            1.000,00€ 
- imprevisti arrotondamenti ecc.               777,12€ 
           ___________ 
      TOTALE QUADRO ECONOMICO   181.000,00€ 
 
RICHIAMATE inoltre: 

- la determinazione n°06/2017 avente per oggetto "REALIZZAZIONE NUOVE TOMBE DI 
FAMIGLIA NEL CIMITERO DI QUINZANO D'OGLIO - I° INTERVENTO. CUP: 
F37H16001920005-CIG:6946156543. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA DITTA 
PRO EDIL SRL" con il seguente quadro economico di aggiudicazione: 

 
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA    
(di cui incidenza manodopera pari al 40% dell'importo dei lavori) 

136.500,00€ 

RIBASSO OFFERTO 31,94% -43.598,10€ 
 92.901,90€ 

ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso 2.500,00€ 
IMPORTO AGGIUDICAZIONE 95.401,90€ 

IVA 22% SUI LAVORI 20.988,42€ 
TOTALE 116.390,32€ 

Somme a disposizione dell'Amministrazione:  

Spese tecniche per collaudo  1.000,00€ 

Imprevisti arrotondamenti ecc.  63.609,68€ 
TOTALE QUADRO ECONOMICO    181.000,00€ 

 
- la determinazione n°17/2017 avente per oggetto “REALIZZAZIONE NUOVE TOMBE DI 

FAMIGLIA NEL CIMITERO DI QUINZANO D’OGLIO – I° INTERVENTO. CUP: 
F37H16001920005-CIG:6946156543. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE ALLA 
DITTA PROEDIL SRL” per un importo di € 95.401,90 oltre IVA 22% per complessivi 
€116.390,32; 

 



RICORDATO CHE con determinazione n°041/2017 del 01.09.2017 è stato approvato il primo 
stato di avanzamento lavori pari ad € 57.765,00 oltre IVA e composto dalla seguente 
documentazione: 

- STATO DI AVANZAMENTO LAVORI A TUTTO IL 23.08.2017; 
- SOMMARIO REGISTRO DI CONTABILITA’; 
- LIBRETTO DELLE MISURE; 
- REGISTRO DI CONTABILITA’; 
- CERTIFICATO DI PAGAMENTO N°1 per il pagamento della rata n°1 pari ad € 70.473,30 

(IVA 22% inclusa) 
 
DATO ATTO inoltre che con determinazione n°43 del 11.09.2017 è stata approvata la perizia 
di variante che ha rideterminato nel seguente modo il quadro economico: 
 
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA    
(di cui incidenza manodopera pari al 40% dell'importo dei lavori) 

136.500,00€ 

RIBASSO OFFERTO 31,94% -43.598,10€ 
 92.901,90€ 

IMPORTO DI PERIZIA 10.770,00€ 
RIBASSO OFFERTO 31,94% -3.439,34€ 
 7.330,06€ 
ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso 2.500,00€ 

IMPORTO AGGIUDICAZIONE 102.731,96€ 
IVA 22% SUI LAVORI 22.601,03€ 

TOTALE 125.332,99€ 

Somme a disposizione dell'Amministrazione:  

Spese tecniche per perizia (comprensive di cassa 4% ed IVA 22%) 634,40€ 
Spese tecniche per collaudo  1.000,00€ 

Imprevisti arrotondamenti ecc.  54.032,61€ 
TOTALE QUADRO ECONOMICO    181.000,00€ 

 

DATO ATTO che i lavori sono stati ultimati in data 23 ottobre 2017 come si evince dal relativo 
certificato di ultimazione lavori pervenuto in data 25.10.2017 al prot. Q.S. n°258; 

 

7VISTA la contabilità finale presentata in data 13 ottobre 2017 al prot. Q.S. n°258 dal 
Direttore dei Lavori composta dalla seguente documentazione: 

- Certificato di ultimazione dei lavori; 

- Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione; 

- Libretto delle misure; 

- Stato di avanzamento finale lavori; 

- Registro di contabilità; 

- Sommario del registro di contabilità; 

- Certificato di pagamento n°2 per il pagamento della rata unica finale di € 54.263,16 
(IVA inclusa) 
 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della contabilità finale e del C.R.E. e di 

procedere alla liquidazione degli importi dovuti alla ditta PROEDIL SRL; 

 

RICORDATO che con deliberazione n°14 in data 29.03.2017 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl anni 2017 - 2019; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 

 



DETERMINA  

 

DI APPROVARE la contabilità finale presentata in data 25.10.2017 al prot. Q.S. n°258 dalla 
Direttore dei Lavori composta dalla seguente documentazione: 

- Certificato di ultimazione dei lavori; 

- Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione; 

- Libretto delle misure; 

- Stato avanzamento finale dei lavori; 

- Registro di contabilità; 

- Sommario del registro di contabilità; 

- Certificato di pagamento n°2 per il pagamento della rata unica finale di € 54.263,16 
 
DI LIQUIDARE alla Ditta PROEDIL Srl l’importo di € 54.263,16 IVA inclusa relativo alla 2° e 
ultimo stato di avanzamento dei lavori come si evince dal relativo certificato di pagamento. 
 
Quinzano d’Oglio, lì 30.10.2017    
 
 

         L’AMMINISTRATORE UNICO 
      Quinzano Servizi S.R.L. 

        F.to  Dott. Valeriano Ravelli 


